
K U P N Í S M L O U V A
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

I.
Smluvní strany

1. Česká republika -  Krajské státní zastupitelství v Ústí nad Labem
se sídlem Dlouhá 1/12, 400 85 Ústí nad Labem 
zastoupená JUDr. Janem Jakovcem, krajským státním zástupcem 
IČO: 00026042 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: Česká národní banka 
č.ú.: 1723411/0710 
(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

2. M Computers s.r.o.

se sídlem B. Smetany 206, 380 01 Dačice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích., oddíl C, vložka 
10669.
zastoupená Markem Vašíčkem, jednatelem
IČO 26042029
DIČ CZ26042029^
bankovní spojení:ČSOB a.s.
č.ú.: 21296900/0300
(dále jen „prodávající“) na straně druhé

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy j e závazek prodávaj ícího odevzdat kupuj ícímu a převést na něho 
vlastnické právo k:
Diskové pole Infortrend DS1016R (PN: DS1016R0C000B), dle technické specifikace, a to v 
předkonfigurované sestavě s 12 ks pevných disků 600GB / 2,5“ 10krpm SAS HDD doplněné do 
volných pozic o 4ks pevných disků 3TB / 3.5“ 7,2krpm SATA/NL SAS HDD (dále jen „zboží“), za 
podmínek dále stanovených, v provedení podle specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jako 
její nedílná součást. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou kupní cenu.

2. Dodávaná disková pole a příslušenství budou nová, nepoužitá (maximálně zahořená z výroby), 
popř. zapnutá pro ověření funkčnosti v rámci případné kompletace prodávajícím.

3. Součástí dodávky zboží podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je provozní dokumentace a 
veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce.

III.
Dodací lhůta a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou v čl. II., 
přílohy 1 této Smlouvy, ve lhůtě do 28 kalendářních dnů od podpisu smlouvy.



2. Místem codání zboží je tato adresa:

adresa PSČ tel.:

e-mail

Kontaktní
osoba

KSZ Ústí n.L. Dlouhá 1/12 400 85 ■HH Bohuslav
Prokeš 11111111111111

3. Prodávající se zavazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží.

4. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 
smluvními stranami.

5. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. III.1. této Smlouvy, je kupující oprávněn od 
Smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v čl. 111.1. této Smlouvy představuje podstatné 
porušení smlouvy prodávajícím.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která činí:
cena bez DPH 250.594,- Kč (slovy dvě stě padesát tisíc pět set devadesát čtyři korun českých)
21% DPH 52.624,74 Kč (slovy padesát dva tisíc šest set dvacet čtyři korun českých 

sedmdesát čtyři haléřů)
celková cena vč. DPH 303.218,74 Kč (slovy tři sta tři tisíc dvě stě osmnáct korun českých 

sedmdesát čtyři haléřů)

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, 
bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a 
kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný oběma smluvními stranami.

3. Faktura je splatná do 21 kalendářní dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura 
neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV.2. této Smlouvy a požadované právními 
předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení 
faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné faktury 
kupujícím.

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího.

5. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek.



V.
Servisní podmínky

1. Prodávající se zavazuje poskytnout servisní zásah subjektem, který je autorizován výrobcem 
diskového pole a příslušenství v záruční době vždy v místě plnění příslušné dodávky zařízení.

2. Nahlášení závady bude v režimu 7x24, tj. 24 hodin denně 7 dní v týdnu s reakční dobou 
(potvrzení přijetí hlášení závady) do 4 hodin od nahlášení závady. Servisní zásah bude ukončen 
odstraněním závady/výměnou dílu nejpozději do 24 hodin (lhůta se prodlužuje o 24 hodin za každý 
den pracovního volna či svátku) od nahlášení závady.

3. Cena za poskytnutí servisu (včetně dopravy apod.) dle této Smlouvy je zahrnuta v ceně 
zařízení uvedené v čl. IV. Prodávající nese veškeré náklady spojené s poskytnutím servisu dle této 
Smlouvy, a to včetně nákladů spojených s přepravou předmětu dodávky, ke kterému je servis 
poskytován.

VI.
Vady zboží a záruka za jakost

1. Prodávající je povinen realizovat veškeré dodávky dle této Smlouvy na svůj náklad a na své 
nebezpečí. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu požadovaný předmět dodávky, ve standardní 
kvalitě, v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách.

2. Prodávající odpovídá za vady dodaného předmětu dodávky. Nemá-li předmět dodávky 
vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 Občanského zákoníku, má 
vady. Za vady se pro tyto účely považuje i dodání jiného množství nebo jiného typu diskového pole a 
příslušenství. Vadou předmětu dodávky jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání předmětu 
dodávky.

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu dodávky neváznou práva třetí osoby.

4. Prodávající poskytuje bezplatnou záruku za jakost poskytnutého plnění dle této Smlouvy po 
dobu 60 měsíců ode dne předání předmětu dodávky. Prodávající se zaručuje, že každé jednotlivé 
dodané diskové pole nebo pevný disk do diskového pole dle této Smlouvy bude v záruční době plně 
způsobilý pro použití ke smluvenému nebo obvyklému účelu a po dobu záruky si předmět dodávky 
zachová obvyklé vlastnosti a vlastnosti stanovené touto Smlouvou a právními předpisy. Záruka se 
nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání.

5. Záruční doba pro dané diskové pole a příslušenství dodané na základě této Smlouvy běží ode 
dne převzetí předmětu dodávky dle předávacího protokolu podepsaného odpovědnou osobou 
(pracovníkem) prodávajícího a kupujícího. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže 
užívat poskytnuté plnění pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. Zárukou za jakost nejsou 
dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona.

6. Záruka se nevztahuje na mechanická poškození, vady způsobené nesprávnou obsluhou a vady 
způsobené vyšší mocí nebo třetími osobami.

7. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 
předmětu dodávky poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 
dostatečné péče, a to písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebo na 
mailovou adresu | | | | | | | | | | .  Pro telefonické hlášení reklamace lze využít telefon 
+420 |||||||||( P I N r | | | | ) 7v  šechny výše uvedené způsoby mají stejnou váhu. Uplatněním 
reklamace se zastavuje běh záruční doby.



8. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady předmětu dodávky, je 
prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady předmětu dodávky odstranit dodáním nového 
předmětu dodávky bez vady nebo dodáním chybějícího předmětu dodávky, nahrazením jiného 
předmětu dodávky požadovaným, odstranit vady opravou předmětu dodávky, případně poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z ceny diskového pole a příslušenství, a to ve lhůtě bez zbytečného 
odkladu po oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může 
kupující v případě, že má předmět dodávky vady, odstoupit od této Smlouvy. Prodávající nese veškeré 
náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou předmětu dodávky.

9. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 
kupující právo uplatnil.

VII.
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží

Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu 
o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na 
kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc), zaplatí prodávající kupujícímu za každý den 
prodlení s odevzdáním zboží podle čl. III. této smlouvy.

2. Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc) zaplatí prodávající kupujícímu v případě 
prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s čl. II. této smlouvy.

3. Smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (jeden tisíc) zaplatí prodávající kupujícímu v případě 
prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. této smlouvy.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX. této smlouvy je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (padesát tisíc) Kč, a to za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem.

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. IV této smlouvy.

IX.
Zvláštní ustanovení

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s 
plněním smlouvy.



2. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení 
zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla schválená 
částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle 
této smlouvy v následujícím roce.

3. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.

6 Osoby oprávněné k převzetí zboží kupujícího: osoby uvedené jako kontaktní osoby v čl.III. 
odst.2 této smlouvy.

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.

8. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv podle Zákona 340/2016 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v plném znění. Uveřejnění v registru smluv provádí kupující.

9. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.



11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1 -  Technická specifikace

V Brně dne 21.11.2016 V Ústí nad Labem dne 25.11.2016

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Marek Vašíček JUDr. Jan Jakovec
jednatel krajský státní zástupce



Technická specifikace
Konfigurace diskového pole

Param etr M in im áln í požadavek N abízené param etry

Provedení K m ontáži do 19" racku
Infortrend D S1016R  (PN: 
D S1016R 0C0 00B )
19" určený k m on táži do racku

Řadiče
A rch ite k tu ra  d isko veh o  pole (active-a ctive , nebo 
A LU A ), s nebo bez Interni B lokove V irtu a lizace

A rch itektu ra  A LU A  bez intern í 
b lo ko vé  v irtu a lizace , dva 
re d u n d a n tn í řadičeM in im álně  dva řadiče

A rch itektu ra
Bez slabé ho  m ísta (no single  po int o f fa ilu re) 
včetn ě  řad ičů , cach e  pam ěti, ven tiláto rů  a 
napájecích  zdrojů

Bez slabého  m ísta, výp ad ek 
ja k é k o liv  je d n é  ko m p o n e n ty  
n e zp ů so b í n e fu n kčn o st pole

Rozšiřite ln ost N ejm éně 150 ks disků A ž 316 disků

Expan zn í police P řipo jen í te ch n o lo g ií SAS P řipo jen í te ch n o lo g ií SAS

Disky

Podpora SA S, SA T A  a SSD  disků  s m ožno stí je jich  
ko m binace  v  je d n é  d isko vé  polici

Pod po ruje  d isky SA S, S A T A  a 
SSD  včetn ě  m ožnosti připo jen í 
v  jed n é  d isko vé  polici, 
um o žňu je  so učasn é  p řip o je n í 
2 ,5" a 3 ,5" d isků  v  je d n é  polici

podpora „h o t-sp a re "  disků (nejm éně 2 na každých 
30 datových disků)

Pod po ruje  libo vo ln ý počet h o t
spare  disků

Cache
nejm éně 4 G B  na řadič; trva lé  zá lo h o vá n í po m ocí 
baterií, kapacito rů  nebo e kv iva le n tn í te ch n o lo g ie

N ab ízen ý typ  d isko vého  pole je  
osazen 4 G B  cach e  v  každém  
řadiči, včetn ě  zá lo h o ván í 
po m ocí kapacito rů  a 
flashm o dulu

V n ě jš í host porty Dva 8G b ps FC porty na jed en  řadič
N ab ízen ý typ  d isko vého  pole  je 
osazen 8G b ps RFC08G  v  každém  
řadiči

RAID podpora RAID  0; 1; 10 (nebo 0+1); 5; 6
Pod po ruje  RAID  0, 1 (0+1), 3, 5, 
6, 10, 30, 50, 60

Logické d isky

Podpora ne jm éně 256 lo gických  disků (LU N ) Pod po ruje  2048 LUNů

V e liko st lo gickéh o  disku n e jm é ně  2TB
M axim áln í ve lik o st logického  
disku 256TB

M in. 8 S to rage  P artitio ns U m o žňuje  64 Sto ra ge  P artitio ns

Pod po ro vané 
o p e račn í systém y 
ho stite lských  
serverů

M icrosoft W in d o w s Se rve r 
Red Hat Linux (32/64)
SuSE  SLES (32/64)
O rac le  Linux
V M w a re
H yperV

Pod po ruje  m im o jin é  i:
M icrosoft W in d o w s S e rv e r 2012 
Red Hat Linux (32/64) 6.5 
SuSE  SLES (32/64) 11 
O ra c le  Linux 10 
V M w a re  ESXi 5.5 
H yperV  V2, V3

Podpora clusterových  ko n figu rací
Pod po ruje  c lusterové  
ko nfigurace

Pod po ro vané 
zá lo h o vací SW

Sym a n te c  Backup 
V eeam

Pod po ruje  m im o jin é  i: 
Sym an te c  Backup Exec 2012 
V eem  Backup & R eplication  7

P o d po ro vané  typ y  
disků o min. 
kapacitě

6 0 0 G B  /  2 .5 "  10 krpm  SA S HDD 
9 0 0 G B  /  2 .5 "  10 krpm  SA S HDD 
1TB /  2 .5 "  720 0  krpm  S A T A /N L SA S HDD 
3TB  /  3 .5 "  720 0  krpm  S A T A /N L SA S HDD

Pod po ruje  m im o jin é  i: 
Se aga te  6 0 0 G B  /  2 .5 "  10 krpm  
SA S HDD
Se aga te  9 0 0 G B  /  2 .5 "  10 krpm

Strana 1 z 2 celkem



Param etr M in im áln í požadavek N abízené param etry

2 0 0 G B  /  2 .5 "  SSD  EM LC 
4 0 0 G B  /  2 .5 "  SSD  EM LC

SA S HDD
Se aga te  1TB /  2 .5 "  7200 krpm
SA T A /N L SA S HDD
Se aga te  3TB  /  3 .5 "  7200 krpm
SA T A /N L SA S HDD
Intel 200G B  /  2 .5" SSD  EM LC
HET
Intel 4 0 0 G B  /  2 .5" SSD  EM LC 
HET

M in im áln í počet
p o d p orovan ých
disků

16 x 2 .5 "  disků nebo 12 x 3 .5" disků

N abízené  řešen í um o žňu je  
o sad it 16 x 2 .5" nebo 16 x 3 ,5" 
d isků, d isko vé  rá m e čky jsou 
ko n ve rtib iln í 2 ,5 "/3 ,5 "

O sazen é d isky
12 x 6 0 0 G B  2 .5 "  /  10krpm  SA S HDD + 4ks pevných 
disků 3TB  /  3 .5"
7,2krp m  S A T A /N L SA S HDD

N abízen ý typ  d isko vého  pole  je 
osazen 12x 6 0 0 G B  2 .5" /  
10krpm  SA S HD D  a 4x 4 T B  HDD 
7,2krp m  N L SA S HDD

D alší po žado vané 
fu n kc io n a lity

Funkce vy tvo ře n í m in im áln ě  64 „sn a p sh o tů "
D iskové pole um o žňu je  vytvo řit 
64 sn ap sho tů

M onitoring
Info rm ace  o stavu pole je  m ožno  sled o vat po m ocí 
proto ko lu  SN M P  v. 2c, 3

Info rm ace  o stavu pole  je 
m ožné s led o vat m im o jin é  i 
po m ocí SN M P  v. 2c, 3

H ot-sw ap zaříze n í D isky, zdro je  a větráky
U ved en é ko m p o n e n ty  lze za 
chodu o d p o jit bez přeru še n í 
fu n kčn o sti pole

Přís lušenstv í 2 ks F ibre-C hanne l kabely 2ks FC bude so u čá stí d o dávky

Se rv isn í podpora
24x7; re akčn í doba 4 ho d in y, o d stran ě n í 
zá va d y/vým ě n a vad n éh o  dílu NBD po dobu 5 let

24x7; re akčn í doba 4 hodiny, 
o d stran ě n í závad y/vým ě n a 
vad n éh o  dílu NBD po dobu 5 
let,
Na veške ré  HDD je  po skytován  
bezp la tn ý  data retention

D alší po žadavky

Zá k la d n í instalace  za říze n í se stáva jíc í z insta lace  do 
racku, p řih lášen í do m an age m e n tu  pole, vytvo ře n í 
A R R A Y  a LU N, v id ite ln o st LUN v  se rve ru , upgrade  
firm w are.

V  nab ízené  ceně je  zapo čítána 
zá k la d n í instalace  zaříze n í 
se stáva jíc í z insta lace  do racku, 
p řih lášen í do m an age m e ntu  
pole, vytvo ře n í A R R A Y  a LUN, 
v id ite ln o st LUN v  serveru, 
up grad e  firm w a re

Strana 2 z 2 celkem


